UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
VĂN PHÒNG

Số:       /BC-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày      tháng  3  năm 2025

BÁO CÁO
Kết quả theo dõi việc triển khai thực hiện xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa

bàn tỉnh Hải Dương

Thực hiện Thông báo số 22/TB-VP ngày 07/02/2025 của Văn phòng
UBND tỉnh về Thông báo Kết luận của đồng chí Lê Ngọc Châu - Phó Bí thư
Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp kiểm điểm việc triển khai thực hiện
xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh. Văn phòng UBND báo cáo kết quả
theo dõi tiến độ thực hiện tính đến 15h ngày 09/03/2025 trên hệ thống phần
mềm theo dõi tiến độ việc thực hiện của các địa phương như sau:

I. Kết quả thực hiện:
1. Tổng số hộ đã khởi công: 1.456 hộ /1.638 hộ đã được phê duyệt, tổng

số hộ đã hoàn thành: 217 hộ, số hộ xin rút không còn nhu cầu: 173 hộ (phụ lục I
kèm theo).

2. Tổng số hộ chưa khởi công: 9 hộ (huyện Gia Lộc: 07 hộ, huyện Thanh
Hà: 01 hộ, huyện Thanh Miện: 01 hộ)(Phụ lục II kèm theo).

II. Kiến nghị, đề xuất:
Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố căn cứ theo chỉ đạo của Chủ

tịch UBND tỉnh tại thông báo số 22/TB-VP ngày 07/02/2025:
          - Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện tại các địa phương
phụ trách, đảm bảo tất cả các hộ gia đình khởi công trước ngày 11/3/2025 và cơ
bản hoàn thành trước ngày 25/6/2025.

- Chỉ đạo cán bộ đầu mối thường xuyên cập nhật tiến độ khởi công cũng
như kết quả thực hiện trên hệ thống phần mềm đã được Văn phòng UBND tỉnh
hướng dẫn để kịp thời báo cáo Lãnh đạo UBND tỉnh.

Trên đây là báo cáo kết quả theo dõi việc triển khai thực hiện xóa nhà
tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh Hải Dương./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND tỉnh (để b/c);
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- UBND các huyện/TX/TP;
- Sở: Xây dựng,  LĐTB&XH;
- Chuyên viên VP UBND tỉnh: Lai, Cao Cường;
- Lưu: VT, TTCNTT (Ngọc).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Hồng Khanh

Phụ Lục I
(Kết quả chi tiết tiến độ xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh)

Trong số
đã khởi công

Trong số chưa khởi côngSTT Địa phương Đã khởi
công

Tỷ lệ
%

Thi công hoàn thành

Xin
rút

Chưa khởi
công

Chậm tiến độ Đúng tiến độ
1 Nam Sách 45/45 100% 20 02
2 Kinh Môn 160/160 100% 10 08
3 TP Hải Dương 99/99 100% 07 08
4 Chí Linh 109/109 100% 30 12
5 Kim Thành 107/107 100% 10 12
6 Ninh Giang 119/119 100% 17 08
7 Bình Giang 112/112 100% 15 08
11 Tứ Kỳ 153/153 100% 24 61
8 Cẩm Giàng 87/87 100% 07 09

10 Thanh Miện 135/136 99% 12 09 1 1
11 Thanh Hà 108/109 99% 10 26 1 1
12 Gia Lộc 222/229 97% 55 10 7 7

Tổng số 1456 217 173 9 9

3

Phụ Lục II
(Chi tiết các hộ chưa khởi công)

STT Chủ hộ Địa Chỉ Huyện Ngày dự kiến khởi công
1 Đoàn Thị Miên Lương Nham, Yết Kiêu Huyện Gia Lộc 10/3/2025
2 Lê Văn Như (Lê Xuân Như) Đông Cận , Gia Tiến Huyện Gia Lộc 10/3/2025
3 Vũ Văn Chuyền Xuân Trình, Gia Tiến Huyện Gia Lộc 11/3/2025
4 Phạm Văn Kiềm Lũy Dương , Gia Tiến Huyện Gia Lộc 11/3/2025
5 Phạm Văn Tuân Lũy Dương, Gia Tiến Huyện Gia Lộc 11/3/2025
6 Nguyễn Thị Viễn Côi Hạ, Phạm Trấn Huyện Gia Lộc 11/3/2025
7 Nguyễn Thị Chinh Gia Tiến Huyện Gia Lộc 11/3/2025
8 Nguyễn Văn Cổn Quan Khê, xã Cẩm Việt, Huyện Thanh Hà 11/3/2025
9 Phạm Quang Hưng Phù Nội, Thị trấn Thanh Miện Huyện Thanh Miện 10/3/2025

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-09T15:47:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-09T15:48:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-09T15:49:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!